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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AK T I VE T Shenime 2,017 2,016
Aktivet Afatshkurtra
p-|Aktivet monetare 11 2,164,585 1,090,485
1 |Banka 1.1 933,565 1,090,485
2 1Arka 1.2] 1,231,020 -
P Investime 2 - -
1 |NE tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2 |Aksionet e veta 2.2 - -
3 |Te tjera Financiare 2.3 - =
P Té drejta té arkétueshme 3| 9,587,663 17,977,070
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 2:220:333 8,336,355
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - :
4 |Té tiera 3.4 11,149 301,315
5 |Te tjere debitor ,kreditore 36| 7,356,181 9,339,400
P {Inventarét 4 1,567,550 1,781,166
1 |Léndé e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 4.1 1,667,550 1,781,168
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3 |Produkte té gatshme 4.3 - -
4 |Mallra 4.4 - -
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 - 5
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 |Parapagime pér inventar 4.7 - -
P> Shpenzime té shtyra 5 - -
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,319,798 20,848,721
Aktivet Afatgjata 5 =
P Aktive financiare 7 N -
1 i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit £ - -
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - -
5 |[Tituj té tjere té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6 |Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
p-| Aktivet materiale 8| 7,428,717 7,492,067
1 |Toka dhe ndértesa 8.1 1,000,000 1,000,000
2 |Impiante dhe makineri 8.2 5,795,869 5,795,869
3 |Té tfera Instalime dhe pajisje 8.3 632,848 696,198
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
P> Ativet biologjike 9 - -
P> Aktive jo materiale: 10 - -
1 |Koncesione,patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme | 10.1 - -
2 |Emrii Miré 10 - -
3 |Parapagime pér AAJM 10 - =
P Aktive tatimore té shtyra 11 - B
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,428,717 7,492,067
AKTIVE TOTALE 20,748,515 28,340,788
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI lshenime{ 2017 2017
P | Detyrime afatshkurtra: 13| 2,623,725 9,820,424
1 | Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3 |Arkétime né avancé pér porosi 13.3 - -
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,813,378 3,048,848
5 |Déftesa té pagueshme 13.56 - -
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 18:7 - -
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 675,584 6,342,820
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 134,763 119,633
10 [ Te tjera te pagueshme 13.10 - 309,123
P> |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 E -
P |Té ardhura té shtyra 15 - -
P |Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,623,725 9,820,424
P | Detyrime afatgjata: 17 - 5
1 | Titujt e huamarrjes 17.1 - =
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 - -
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 173 - =
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 - -
5 |Déftesa té pagueshme 17.5 - S
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 157 - -
8 |Té tjera té pagueshme 17.8 - -
P | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
P |Té ardhura té shtyra 19 - -
P> |Provizione: 20 - -
1 |Provizione pér pensionet 20.1 - -
2 |Provizione té tjera 20.2 - -
P> |Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
[ |
DETYRIMET TOTALE 2,623,725 9,820,424
P | Kapitali dhe Rezervat 22 . -
P> |Kapitali i Nénshkruar 23| 19,400,000 6,088,748
P |Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
P> |Rezerva rivlerésimi 25 - -
P> |Rezerva té tjera 26 - 1,314,089
1 |Rezerva ligjore 26.1 - 258,710
2 |Rezerva statutore 26.2 - 1,055,379
3 |Rezerva té tjera 26.3 - -
P> |Fitimi i pashpérndaré 27|- 779,636 11,307,702
P |Fitim / Humbja e Vitit 28|- 495574 190,175
I
Totali i Kapitalit 18,124,790 18,520,364
e
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / 20,748,515 28,340,788
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sheni 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29| 6,608,252 7,720,288
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 B -
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 -
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33| 3,934,690 4,287,009
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 3,934,690 3,743,674
2| Té tjera shpenzime 332 - 543,335
» |Shpenzime té personelit 34| 2,259,195 3,013,778
1 |Paga dhe shpérblime 34.1 1,935,900 2,582,500
2 |Shpenzime .te s.'gtf.lfrmeve Ishoqerore/shende:‘sore (paragitur vegmas 342 323,205 431,278
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 63,350 385,119
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 786,474 282,040
P |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 38 18,936 -
B |Té ardhura té tjera 39 - E
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 39 1 ) .
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga inveslimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 392 . )
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqgitur
3 % e~ : ; 39.3 - .
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> 5 40 = 5
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 41 - 3
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime {é ngjashme (paragitur vegmas 41.1 ) :
shpenzimet pér t'uv paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 |Shpenzime té tiera financiare 41.2 E -
» |Pjesa e fitimit/fhumbjes nga pjesémarrjet 42 - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 43 454,393 247,658
1 |Shpenzie te panjohura per efekte tatimore 43.1 728,936 630,875
2 |Fitimi | tatureshem 432 274,543 383,217
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 41,181 57,483
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44.1 41,181 57,483
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 44.2 - B
3 |Fjesa e latim fitimit té pjesémarrjeve 44.3 - -
P [Fitimi/Humbja e vitit 45 495,574 305,141
P |Fitimi/Humbja pér: 46 - -
| |Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 46.1 - 7
Interesal jo-konlrolluese 46.2 - B
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 47 495,574 305,141
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 471 - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 47.2 A i
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 473 - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 47.4 - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 47.5 - 5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 48 - -
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 495,574 305,141
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 50 = 3
1 |Pronarél e njésisé ekonomike mémé = 50.1
2 linteresat jo-kontrolluese ; 5.2

Shogeria "AGFA"shpk
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2,017 2,016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 1,214,900 740,198
1 |Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 14,045,925 10,409,819
2 |Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve |- 13,883,637 - 6,387,779
3 |Pagesa té tjera - 1,377,188 - 3,281,842
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit = =
1 |Interes | paguar = z
2 |Tatime te paguara - 56,796 - 1,311,555
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 1,214,900 740,198
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 3 7
2 |Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve = E
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale z 2
4 |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 5 2
5 |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - =
6 |Arkétime nga shitja e investimeve té tiera = -
7 |Dividenté té arkétuar = :
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 3 2
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
1 |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar & =
2 |Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral - T
3 |Hua té arkétuara 2,289,000 £
4 |Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté r 2
5 |Riblerje e aksioneve té veta 2 2
6 |Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral = %
7 |Pagesa e huave,krediforeve =
8 |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare = -
9 |Interes | arketur & -
10 |Dividendé té paguar - -
Mjelte monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,289,000 .
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar¢ 1,074,100 740,198
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 1,080,485 350,287
|Efekr:' i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuiv. té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 2,164,585 1,090,485

Shogeria "AGFA"shpk
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SHENIMET SPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 PER SHOQERINE
"AFGA "SH.P.K
ELBASAN

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar. Rradha e
dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

A.l Informacioni i pergjithshem

1.Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2.Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3. Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4. Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet.detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e

siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave

dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te

qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar kraha’simin midis dy periudhave.

S

1

Ln




A .11 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne
bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes
(dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metodete amortizimit te A.Agj. Me metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit.

A._IIl _ Informacion per Shogerine

e Shogqeria “AFGA ’sh.p.k eshte themeluar me 15.8.1994 dhe eshte rregjistruar me
date 25.08.1994 ;me Numer vendimi 5944 .Gjykata Tirane,me kapital prej
19.400.000 leke I zoteruar 100 % nga ortaku i Vetem Agim Beshiri ,

e Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar , me nipt J62903348 K. Objekti I
veprimtarise eshte : © Punime ndertime etj”

o Selia eshte me adrese Fshati Kushan ,Njesia Administrative Shirgan.Elbasan
Administrator i shogerise eshte z. Agim Beshiri.

Referenca

B. Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave
financiare

I. AKTIVET AFAT SHKURTRA

1.Mjetet monetare

1.1 Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet e
duhura.Tepricat e paragitura ne bilanc per 933.565 leke jane te njejta me
shumat e gjendjes se bankave me date 31.12.2017 si me poshte:

1.2 Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31.12.2017, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizike per 1.231.020 leke e barabarte me ate kontabile

~ Shenime spjeguese viti 2017




3. Té drejta té arkétueshme

3.1 Klientet e paarketuar jane sipas listes bashkangjitur dhe jane te arketueshem.
3.2 Te tjera te arketueshme

Ky ze perbehet nga :

a-Tatim fitimi i mbipaguar eshte 11.149 leke

b-debitore te tjere per 7.356.181 leke
4.Iventaret

4.1 Gjendja e materialeve te para dhe e mallrave ne fund te vitit eshte 1.567.550
leke e detajuar szipas listes se iventariat bashkangjitur.

1. AKTIVET AFATGJATA

8.Aktivet materiale

Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta sipas pasqyres
bashkangjitur.Eshte bere inventari fizik 1 aseteve me 31.12.2017 dhe del te jete i
njejte me shifrat e paragitura ne bilanc.Aktivet nuk jane shtuar dhe as jane paksuar
Eshte llogaritur amortizim per vitin 2017 per grupin mjete transporti dhe iventar
ekonomik . Pasqyra AAM-ve dhe e amortizimit bashkangjitur.

I1l. DETYRIMET _DHE KAPITALI

13. Detvrime afatshkurtra:

13.4 Ne postin te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimet jane paraqitur
detyrimet ndaj furnitoreve te pa likujduar me 31.12.2017 per shumen
1.813.378 leke sipas listes bashkangjitur.

13.8  Ne postin detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore nentor,dhjetor
2017 per 99.808 leke dhe pagat 201 7per 575.779 leke.
13.9  Detyrim per tvsh-ne dhjetor 2017 eshte 126.963 leke dhe tap -7.800 leke

22. Kapitali dhe rezervat

23 Kapitali i shogerise eshte 19.400.000 leke .Per vitin 2017 kapitali nuk ka
ndryshuar .Humbja e vitit 2016 eshte mbartur per vitin pasardhes.
28. Humbja ei vitit 2017 eshte per 495.574 leke.

Per vitin 2017 aktiviteti ekonomik i shogerise rezulton si me poshte:

LLOGARIA HUMBJE FITIME

» Te ardhurat 6.608.252 leke
» Shpenzimet 7.062.645 leke
» Humbja e ushtrimit 454393 leke

| | Shogeria * AFGA”’shpk Shenime spjeguese viti 2017
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» Shpenzime te panjohura  728.936 leke
» Fitimi i tatueshem 274.543 leke
» Tatim fitimi 15% 41.181 Ileke
» Humbja e vitit 495.574 leke

o Te ardhurat e afarizmit te paraqitura ne bilanc krahasuar me ato te deklaruara ne
FDP nuk kane diference

e Shitjet perbehen nga shitje punime ndertimi.

37. Ne zerin shpenzime te tjera te shfrytezimit jane paragitur shpenzimet e

meposhtme :
Nr Llogaria Zeri Shuma leke

1 604 | Shpenzime energji 33,503
2 608 | Shpenzime karburant ,pjese kembimi 67,500
3 6081 | Shpenzime karburant ,pjese kembimi 469,828
4 616 | Siguracicne 43512
5 626 | Shpenzime postare, telekomunikacion 16,958
6 628 | Komisione bankare 10,500
7 638 | Tatime e taksa 144,673

Shuma 786,474

Ne zerin shpenzime te pazbritshme jane pasqyruar shpenzime per gjoba 18.936 Icke dhe
shpenzime per paga punonjesish 710.000 leke

e Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

e Pasqyrat Financiare dhe Politikat Kontabel.

Shogeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhenat nga informatizimi i
dokumentacionit qe mbahet me Exel . Pasqyrat financiare jane hartuar nga Kontabli i
Miratuar Ksanthula Beshiri ,bazuar ne dokumenta te rregullta dhe qe jane konform
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.Nga kryqezimi i tregueseve te pasqyrave
financiare me anekset del ge te kete perputhje te te dhenave ge paraqiten ne to.Sic jane
pagat dhe sigurimet shoqerore, Aktivet afatgjata materiale , shifra e afarizmit dhe tatimet
e taksat.

e Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
paraqitjen e sinqerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqgiperise dhe Ligjit ..Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ™.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Kontabli 1 Miratuar Administratori

Ksanthulla Beshiri Y q% _

Error! No text of specified style in document.
Shenime spjeguese viti 2017 \ D




[HOLVYLSININGY

&=

—ter

= W 7 7

[4IHS38 YTINHLNVSH
dVNLVYHIN T38V.LINOX

8TL'8TY L 62v'98€'9 (0 0SE‘E9 890'¢6v‘L |(6L0°€ZE’9  [LPT'STIB'ET|O 0 LYT'ST8ET ewnys
z88'Le G86 LSV 0 /29'0L ST4 0Ls'ey ASI WA 44 L98'68Y 0 0 L9868y HIWOUOHS JEJUSAULl 9
168°0LC 601688 0 €CL'TS 0¢ £19'€9¢ 18€'9€8 000°00L'L |0 0 000°00}"} IHodsuey} spslwony| g
G/0'06¢ 660929'L [0 0 0 G/0'06€ 660'929'L v21'910C |0 0 v21'910'C alsied s usupeiN| ¢
BYy 0VE'S LEO'SPL'E |0 0 0 BYy'Ove'S [LE0SFL'E 98r's8y'8 (0 0 98¥'G8Y 8 elol ) esapopN| €
02y GSY 002'89¢ 0 0 0 0Zy'aSY 002’892 0z9'ezs 0 0 0z9'eeL 6, @u ‘ueseq|3 ‘N-N| €T
saluewlapu | lWwizneald
ebu eia|q 9) BSalapN
000°000'L 0 0 0 0 000°000°L |0 000'000°L |0 0 000°000°L (exoy ) @loa| |
LT, TT'TE IOV | LT, TT°TE Howe LT, H3A % LTI TO'TO | LTI0Z'TO'TO LT, "CTTE|'ISEed| ESaIYS | LTOZ'TO'TO ELELT L JEREL [F]5) AN
anjagqu eI ‘wnye Iseded | ‘zijowy anjagw Jenjhwnye elpualn elpualn
‘ZiJowy BIDIA ‘zZiowy

710z unia 1ad )'dys V49V, 1algns a) eienzadni} 9) awysanipuab o) aASAI|Y 9} JIWIiZijJoWy o elAbsed

AdHS

V49V




AGFA SHPK

31.12.2017
Inventari i mjeteve, makinerive, Aktiveve afatgjata ne pronesi
Nr. Emertimi | Njesia | Sasia| Cmimi Viera
1. Inventari i mjeteve dhe makinerive ne pronesi
1 |Moto- betonjere V=0,30m? cope 1 84000 84,000
2 |Elektro - betonjere V=0,20m? cope 1 42000 42,000
3 |Depozite uji metalike 3x1x1m, = 3m?® cope 1 40000 40,000
4 |Elektro pompe 3P, Q=1200 litra/ore cope 1 40000 40,000
5 |Kontenier metalik i levizshem mbi rrota (rimorkio 8 cope 1 70000 70,000
6 |Elektro-share bangoje 3P me disk e plan cope 1 68000 68,000
7 |Skeleri metalike me elemente m? 320 360 115,200
8 |Vida skelerije H= 70cm, H= 80 cm cope 70 800 56,000
9 |Kapese metalike per shterngim armature kollone cope 10 880 8,800
10 |Puntela metalike H= 3,7m + H=4m cope 25 1167 29,175
11 |Cekic pneumatic monofaze N= 1500W cope 1 128180 128,180
12 |Saldatrice elektrike cope 1 17468 17,468
13 |Elektro vibrator thellesie, 1P, 6m cope 1 151411 151,411
14 |Elektro vibrator thellesie, 3P, 6m cope 1 31640 31,640
15 |Ving tal ( nderkate ) per ngritje ne lartesi Q= 1ton cope 1 161000 161,000
16 |Motogjenerator rryme 3P, tip WAKER, 7,56KW cope 1 566700 566,700
17 |Kompresor ajri 10 atm, 10 m? cope 1 385000 385,000
18 |Elektro-gure freksibel METABO (Troko) 2300W cope 1 21600 21,600
Shuma 1 leke 2,016,174
2. Inventar i Paisje zyre dhe Informatike
1 |Tavoline shkrimi me lluster cope 2 28500 57,000
2 |Karrike levizese cope 1 11500 11,500
3 |Karike te zakonshme cope 4 8000 32,000
4 |Printer tip deskjet 920 cope 1 35200 35,200
6 |Kompjuter CTX cope 1 175000 175,000
7 |Mobilje zyre cope 1 179167 179,167
Shuma 2| leke 489,867
3. Inventar Aktivet Afatgjata (trojeve e ndertesave)
a-Troje
1 |Toke ne fshatin Kugan m? 996 1004.016 1,000,000
Shuma -a-| leke 1,000,000
b- Ndertesa blere nga Privatizimi 1994
2 |Zyre (ne ish ndermarrjen e N-M ) Elbasan m? 21.3 14000 298,200
3 |Garazh (ne ish ndermarrjen e N-M ) Elbasan m? 28 14000 392,000
Shuma -b-|  leke 723,620
c- Ndertesa te reja
4 [Magazine 2 kate ne Kugan m? 385 20722 7,977,970
5 |Zyre ne Kugan m? 24 21146.5 507,516
Shuma -c-| leke 8,485,486
Shuma 3 (atb+c)| leke 10,209,106
KONTABEL MIRATUAR ADMINISTRATORI
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AGFA SHPK

31.12.2017
Inventari i automjeteve ne pronesi
Nr. Emertimi Njesi | Sasia | Cmimi Vliera
- Kamjon me karoceri 6+1 vende, Benz 809, 4 ton, 1986,
targe AA732EZ cope 1{ 1,100,000 1,100,000
Shuma| leke 1,100,000
Inventari i materialeve
Nr. Emertimi Njesi | Sasia | Cmimi Viera
1 |Pllake shtrimi, Contepor, Duna, Tufo, Umbria (08/1) m? 92 661 60,766
2 Pllake veshje, Armo, Califo, Pietra, Elisir, Relax, Tecno,
Lila(08) m? 384 440 168,960
3 Pllake shtrimi Ocean, Marfil, Oysre, Trekking, Surfing (08/4) m?2 208 520 108,160
4 |Pllake shtrimi, Argentina, India,Ocean,Vista (09/2) m? 183 505 92,415
5 |Pllake veshje, Statuar Luxor (2009/2) Hi* 20 650 13,000
6 |Pliake Coral, Cocco, Deep, Flair, Marina, Onda, Papaya (09/4) m? 323 525 169,575
7 |Pllake shtrimi, Aurora,Giada,Shell  (09/5) m? 496 430 213,304
8 |Pllake shtrimi, Aurora,Giada,Shell (2009/5) m? 80 530 31,800
9 |Pllake veshje, Emerald (2009/5) m? 45 325 14,625
Pllake veshje, Argenti. Arancio, Bordeaux, Mare, Peach, Ruby,
10 |Taupe (2009/6) m? 405 535 216,675
11 |Pllake veshje, Feling (2010) m? 74 430 31,820
12 |Pllake veshje, Canarie (2010) m? 117 490 57,330
13 |Pllake shtrimi, 30.5 x 61 (2011) m? 462 580 267,960
14 |Dekore Mantoncini, Dadi etj (2008/4) m? 44 1080 47,520
15 |Pllake shtrimi, 33.8x33.8, 33.9x47.3 (2012) m? 94 460 43,240
Shuma| m? 3007
16 |Derrase armature 300x10x2cm m? 0.8 14000 11,200
17 |Binar druri 300x10x8cm m?® 0.6 12000 7,200
18 |Gelgere e shuar, qull kg 1500 8 12,000
Shuma| leke 1,567,550
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Tatimpaguaesi " AFGA " sh.p.k

Nipti: J62903348 K
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
i . Gjendje : Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2017 Shtesa Paksime 31/12/2017
1|Toka 1,000,000 - - 1,000,000
2 |Ndertime 9,209,106 - - 9,209,106
3|Makineri,pajisje 2,016,174 - - 2,016,174
4|Mjete transporti 1,100,000 - - 1,100,000
5|Kompjuterike - - - -
6|Pajisje Zyre 489,867 - - 489 867
7|Tjera E - - -
Totali 13,815,147 - . 13,815,147
Amortizimi A.A Materiale 2017
2 i ; Gjendje . Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2017 Shtesa Paksime 31/12/2017
1| Toka 5 =
2|Ndertime 3,413,237 3,413,237
3|Makineri,pajisje 1,626,099 - 1,626,099
4|Mjete transporti 836,386 52723 889,109
5|Kompjuterike - - B
6| Zyre 447 358 10,627 457,985
7|Tjera - - -
Totali 6,323,080 63,350 6,386,430
Vlera Kontabel Neto e A.A.materiale 2017
. : Gjendje ] Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2017 Shtesa Paksime 31/12/2017
1|Toka 1,000,000 - - 1,000,000
2|Ndertime 5,795,869 . - 5,795,869
3|Makineri,pajisje 390,075 - - 390,075
4|Mjete transporti 263,614 - - 210,891
5|Kompjuterike - - - -
6|Zyre 42 509 - 10,627 31,882
7|Tjera - - - E
Totali 7,492,067 - 63,350 7,428,717
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AFGA shpk

FURNITORET viti 2017

Vlera blerje
Celje 2017 Pagesa me |Pagesa me |Gjendje
FURNITORE 1.%:2007 mebanke banke arke 31.12.2017
401 Ermir - 316,800 316,800 - -
401 Termo Mont 76,720 77,856 154,576 -
401 Saimiri F 210,000 210,000 -
401 Genus 729,120 729,120 -
401 Celi Oil 80,000 80,000 -
401 llirian Gani 270,000 270,000 -
401 Doal Paint 83,100 83,100 -
401 Ardjan Preci 222,200 222,200 -
401 Adrian Borakaj 155000 - 155,000 -
401 oshee 39,504 39,504 -
401 vodafon 3750 22,250 26,000 -
401 Furnitore te pa detajuar 2813378 - - 1,000,000 1,813,378
TOTALI 3,048,848 2,050,830 2,286,300 1,00’6%’00 | 1,813,378
-3,048,848
KLIENTET Viti 2017
Vlera Shitje
Celje 2017 Arketime me |Arketime me |Gjendje
FURNITORE 1.1.2017 mebanke banke arke 31.12.2017
411 kisha Orthodokse Gjinar - 825,100 825,100 -
411 Bajram Skenderi 315,000 315,000 -
41101 bashkia bulgize 496,800 496,800 -
41102 Sha ujesjelles kanalizime Mallakaster 457,320 433,954 23,366
41103Universiteti Fan S Noli Korce 567,600 567,600 -
41105 posta shqgipetare 666,672 666,672 -
41106Bashkia kavaje 454 104 454 104 -
41107 ujesjelles kanalizime berat 689,230 - 689,230 -
41108 Drejtoria Aluiznit Elbasan 113,040 113,040 -
41109 drejtoria e pergjithshme e doganave 353,796 353,796 -
41110 DR Rezervave Tirane 116,280 116,280 -
411 bashkia Prrenjas 591,083 561,529 29,554
411 Spitali Rajonal Durres 570,000 570,000 -
411 Spitali Rajonal Kavaje 358,080 358,080 -
411 Bashkia Rrogozhine 333,120 333,120
411 DRMSH Lunder 788,160 788,160
411 Gezim Hyseni 234,018 234,018
411 Sha Fier 689,230 0 689,230
411 Kliente te pa detajuar 7,647 125 - 0 7524240 122,885
 TOTALI . 8,336,355 | 7,929,403 | 6,521,185 | 7,524,240 | 2,220,333
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